[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]別紙様式１（第３項関係）
　　年　　月　　日
大阪教育大学大学院
学校教育学研究科長　殿

長　期　履　修　申　請　書

　長期履修を希望しますので，別紙必要書類を添えて下記のとおり申請します。

	度入学　　受験番号(学籍番号)：

	（志望）専攻・分野
	共同学校教育学専攻
□　臨床発達教育科学分野　　□　臨床教科学分野

	ふりがな
氏　　名（自署）

	電 話 番 号

	メールアドレス

	申 請 理 由
	□職業を有するため　□育児，介護等の事情を有するため
□その他特別な事由（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	希望する履修期間

	　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

	[長期履修の必要性]

[長期履修計画]　＊年度毎に記載

	 ※主指導教員
の意見

 主指導教員（自署）

　※印欄は，申請者が記入しないこと。（在学生による申請時に主指導教員が使用する。）
別紙様式１（第３項関係）							　※記入例
令和７年●●月●●日
大阪教育大学大学院
学校教育学研究科長　殿

長　期　履　修　申　請　書

　長期履修を希望しますので，別紙必要書類を添えて下記のとおり申請します。

	令和●度入学　　受験番号(学籍番号)： ●●●●●●

	（志望）専攻・分野
	共同学校教育学専攻
☑　臨床発達教育科学分野　　□　臨床教科学分野

	ふりがな
氏　　名（自署）
	　　大教 (だいきょう)　太郎 (たろう)　（※自署いただく必要がありますのでご注意願います）

	電 話 番 号
	●●●―●●●－●●●●

	メールアドレス
	●●●●@●●●●●●●●

	申 請 理 由
	□職業を有するため　□育児，介護等の事情を有するため
□その他特別な事由（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	希望する履修期間

	令和８年４月１日　～　令和１２年３月３１日

	[長期履修の必要性]
　●●●●に所属し，●●●●業務を担当しています。当該業務は，●●●●であることから，今後●年間に渡り，学年の進行に応じて通常設定されている通りに科目を履修することが叶いません。
　以上の勤務の都合により，土曜日開講の科目や夜間開講の科目を履修するにあたり，３年間のうちに配慮をいただいたとしてもなお通常の修業年限で履修することが困難であるため，長期履修制度の申請を行います。
[長期履修計画]　＊年度毎に記載（※）具体的な科目については，共同学校教育学専攻ホームページの「専攻案内」>「共同学校教育学専攻とは」>「教育課程の特徴と修了要件」をご参照ください。また，科目の記載につきましては，あくまでも現時点で受講をご検討のもので結構でございます（本申請書をご提出後に変更を妨げるものではございません）

令和８年度・令和９年度　共通必修科目及び分野コア科目の単位と特別研究Ⅰの単位を取得します。研究面では，先行研究の調査・整理を行います。
令和10年度　分野選択科目は，志望分野に沿って●●及び●●を選択し，うち●●の単位を取得します。また，特別研究Ⅱの単位を取得します。研究面では，●●等を用いたデータの収集とその分析を行います。
令和11年度　分野選択科目のうち，●●の単位を取得します。研究面では，前年度までの結果を整理し，博士論文の作成を進めます。
令和12年度　特別研究Ⅲの単位を取得します。研究面では，引き続き博士論文の作成を進め，当該年度中に完成させます。

	 ※主指導教員
の意見

 主指導教員（自署）

　※印欄は，申請者が記入しないこと。（在学生による申請時に主指導教員が使用する。）